
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

NEKROLOG 
 
Endnu et af foreningens mangeårige og aktive medlemmer er 
afgået ved døden. Gennem hele sit liv, men især efter sin 
pensionering har Erling deltaget  i mange af foreningens 
arrangementer – ja, han og Grethe fik selv arrangeret en tur til 
Hven, da slægtsforeningen for anden gang måtte aflyse sin tur 
dertil. Vi oplevede også Erling som deltager i turen i Roskilde by, og 
selv om han var noget svag, var han aktivt med – både som lytter 
og tilskuer, ligesom han også nød samværet og frokosten. 
 
Kun en uge derefter døde Erling, mens han var taget en lille tur ind 
til byen. 
 
Æret være Erlings minde. 
 
    John 
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Glædelig Jul og Godt Nytår 
 

Foreningen sender herved familien de bedste ønsker om en 
glædelig jul og et godt nytår. 
 
Vort næste arrangement er Sommer-Ougaard-Dag søndag den 
02.06.2002. 
 
    John 

 
 



RUNDTUREN I ROSKILDE BY 
 
På en blæsende, men tør søndag sidst i oktober mødtes 19 voksne 
og 3 børn på Stændertorvet i Roskilde, hvor vor guide bød 
velkommen og indledningsvis fortalte meget om Roskildes 
oprindelse, herunder som hovedstad. Biskop Absalon var sin tids 
helt store personlighed, både som biskop, forretningsmand og 
krigshelt. Vi lod os lokke med en tur ned i den udgravede kirke 
under Stændertorvet, som med A.P.Møllers hjælp var fint 
restaureret. I kirken var der originale kakler/klinker og stykker af det 
egetræshegn, der har været omkring kirken for at holde byens 
fritgående (firbenede) grise udenfor den indviede jord. 
 
Herefter gik vi op på nordvestsiden af domkirken, hvor guiden 
fortalte om det åbne sakristi, Kong Frederik IX havde bedt om til sig 
og sin familie, da han kun 6 uger før han pludselig døde i 1972 
meddelte hofmarskallen, at han ikke brød sig om at blive stedt til 
hvile inde i selve domkirken, men ville ligge i jord som sit folk og 
med udsigt til alle sider, herunder til vandet. 
 
Den ganske interessante rundtur sluttede i bispegården, hvor der er 
flere udstillingslokaler foruden bispebolig og kontorer. 
 
Fra bispegården var der kun kort vej til Munkekælderen, hvor vi fik 
en god buffet med tilhørende fadøl, snaps og/eller vand, før vi drog 
hver til sit efter en ganske god dag i hinandens selskab. 
 
     John 
 

 

MIDTVEJSSKRIFTET 
 
Som læserne af Midtvejsskriftet måtte have bemærket, er der på side 
60 trykt et brev af 08.11.1908 fra Marius’ kusine Sofie. Heri giver hun 
tilsagn om at ville udlåne penge til Ejnar og Aksel under deres 
uddannelse på seminariet – endda uden nogen sikkerhedsstillelse , for 
”Hvad Sikkerhed for Lånet angår, da finder jeg en saadan aldeles 
overflødig, og med Hensyn til Tilbagebetalingen, da kan Axel gøre og 
lade akkurat som han vil”. 

 
Af andre papirer fremgik det, at kusinens far måtte være Søren 
Jensens halvbror Morten, som ”blev gift med en Dabelsteen” – mere 
kunne jeg ikke umiddelbart finde ud af under redigering af 
Midtvejsskriftet. Herefter ville tilfældet, at jeg så en avisomtale af en 
nulevende Dalbelsteen i Sydsjælland, som jeg tilskrev om sagen. Jeg 
hørte intet i flere måneder, men pludselig en dag ringede et andet 
medlem af deres familie, som havde fået overdraget mit brev, da hun 
interesserede sig for slægtsforskning. Hun fortalte lidt om deres slægt, 
men vi kom ikke nærmere vor fælles kontaktflade, så jeg opgav sagen. 
 
Stor var min overraskelse, da der sidst i november dukkede en e-mail 
op fra hende med en nydelig liste over  en gren af slægten 
Dabelsteen, hvor man i 4. generation kan se et giftermål med en 
Morten Jensen, som angives at være lærer. Parrets 2 drenge og datter 
er født i Horsens, hvor ”vores” Morten Jensen var redaktør, og det 3. 
barn hedder Kirstine Sofie Marie Dabelsteen-Jensen. Hvad jeg troede 
var Marius’ 2 kusiner, var altså én og samme pige med 3 fornavne! 
 
Morten Jensen havde tilsyneladende ikke ret meget kontakt med sine 
halvbrødre, men måske kan det uddannelsesmæssige fællesskab med 
Søren Jensen, Marius og hans børn forklare, at der har været nogen 
kontakt mellem de to grene af familien. Søren havde jo også ganske 
meget kontakt til bladverdenen. 
 
Foruden denne opklaring har jeg modtaget en del tilføjelser til den 
oversigt, der var på side 3 i Midtvejsskriftet over Søren Jensens 
søskende, børn og deres børnebørn. Skemaet der derfor a’jourført 
med disse rettelser, hvorved det nu fylder 2 sider.  
 

En sådan oversigt skønnes kun at være af mindre 
interesse for dem, der ikke har Midtvejsskriftet. Det vedlægges derfor 
kun til dem, vi ved har købt skriftet, mens andre købere kan få det 
tilsendt ved henvendelse til undertegnede. Vi prøver også at lægge 
skemaet ind på Hjemmesiden http://www.slegtsforeningen.ougaard.dk 
 
 
     John 
 

P.S.  Midtvejsskriftet incl. det reviderede skema kan stadig bestilles 
hos formanden eller kassereren til en pris af 100 kr. + porto 20 kr.  

http://slegtsforeningen.ougaard.dk/

